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COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAGAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTAGAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVAGAO DA PRESTAGAO

Tendo em vista a analise da Prestacao de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E
APROVADA esta Prestagao.

Conselho Escolar Prof? Terezinha de Jesus Ponte Aragao
Més de Referéncia: DEZEMBRO/2022
Data da Analise: 31/01/2023




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti CEI TEREZINHA DE JESUS

Més de Referéncia: DEZEMBRO/2022
Receita
Saldo Anterior: 27.962,49
Repasse Mensal: 17.000,00
Rendimento: 301,27
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 62,78
Receita Total: 45.200,98
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagio
POLO (4784561) AGUA dezembro/2022 28/12/2022 1.484,19
POLO (4784561) CONTABILIDADE dezembro/2022 12/12/2022 180,01 CERTIFICADO DIGITAL
POLO (4784561) CONTABILIDADE dezembro/2022 06/12/2022 800,00
POLO (4784561) LOCAGAO DE IMPRESSORA |dezembro/2022 16/12/2022 500,00
POLO (4784561) LUz novembro/2022 28/12/2022 1.400,73
POLO (4784561) MANUTENGAO PREDIAL  |dezembro/2022 28/12/2022 28.000,00  [SERVICO DE PINTURA
ESCOLAR
POLO (4784561) OUTROS dezembro/2022 28/12/2022 0,20 VALOR EXCEDIDO PG
INCORRETO
POLO (4784561) TAXAS BANCARIAS dezembro/2022 15/12/2022 69,00 DB CEST PJ
POLO (4784561) TELEFONE dezembro/2022 28/12/2022 155,55
ANEXO - GRAJAU (7564785) AGUA dezembro/2022 28/12/2022 160,68
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Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti CEI TEREZINHA DE JESUS

Més de Referéncia: DEZEMBRO/2022
Receita
Saldo Anterior: 27.962,49
Repasse Mensal: 17.000,00
Rendimento: 301,27
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 62,78
Receita Total: 45.200,98
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagio
ANEXO - GRAJAU (7564785) LUz dezembro/2022 28/12/2022 444,94
ANEXO - ROTARY CLUB (85435) [AGUA dezembro/2022 28/12/2022 820,51
e (823208)
ANEXO - ROTARY CLUB (85435) |Luz dezembro/2022 28/12/2022 721,42
e (823208)
34.737,23
Saldo: 10.463,75
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MUNICIPIO DE SOBRAL
SECRETARIA DE EDUCACAO
COORDENACAO DE ARTICULACAO E GESTAO ESCOLAR
GERENCIA FINANCEIRA

Conselho Escolar Prof® Terezinha de Jesus
Ponte Aragao
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PRESTACAO DE CONTAS
PMDE
DEZEMBRO0/2022



B.SOBRAL

Sistema de Protocolo Unico

Orgio / Local de Origem:
SME/ETJPA - CEl - TEREZINHA DE JESUS PONTE ARAGAO

N° Processo: Data Abertura:
P231879/2023 11/01/2023-11:51
Tipo:

Prestacado de Contas

Assunto:
Programa Municipal de Manutencao e Desenvolvimento da Educacao Infantil e do Ensino
Fundamental - PMDE

Nome do Interessado :
Cei Terezinha De Jesus Ponte Aragao

Observacao:
PRESTACAO DE CONTAS DO PMDE DO CEI TEREZINHA DE JESUS PONTE ARAGAO
REFERENTE A DEZEMBRO DE 2022.

TRAMITACOES

N° ULTIMO DESTINO DATA RESPONSAVEL

1 SME/C)J 11/01/2023-11:51 Pompéia Fernandes Cisne




ESCOLA: CONSELHO CEI PROF. TEREZINHA DE JESUS PONTE ARAGAO

ENDERECO: RUA RADIALISTA FRANCISCO ARISTEU BARBOSA, N° 509, BAIRRO: DOMINGOS
OLIMPIO

TELEFONE: (88) 3614-9017
E-MAIL: cei terezinhadejesus@edu.sobral.ce.gov.br
CNPJ): 22.391.995/0001-00
INEP: 23259272
OFiCIO DE ENCAMINHAMENTO

Oficion® 03/2023 Sobral(CE), 05 de Janeiro de 2023

Ao Senhor

Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Secretario de Educagdo do Municipio de Sobral
Rua Viriato de Medeiros, 1250, Centro
62011-065, Sobral/CE

Assunto: Reprogramagdo do Saldo Remanescente do PMDE para o Exercicio de 2023
Senhor Secretario,

Venho por meio deste, solicitar 3 Vossa Senhoria, a reprogramagao do saldo
remanescente em conta do recurso do PMDE no valor de R$ 10.463, 75 (Dez mil quatrocentos
e sessenta e trés reais e setenta e cinco centavos), para ser utilizado no exercicio financeiro de
2023, considerando a necessaria cobertura de despesas de custeio, manutencdo e aquisigdo de
bens permanentes, de forma a contribuir, supletivamente, para a melhoria fisica e pedagoégica
do presente estabelecimento de ensino beneficiario, conforme regulamentagdo da Secretaria
Municipal da Educacdo.

Sem mais, fico  disposigdo para maiores esclarecimentos que se fagam necessarios.

Atenciosamente,

Yeuido, Gorill o Bonboya,
J
TALITA JAMILI VASCONCELOS BARBOSA

DIRETOR(A) DA UNIDADE EXECUTORA



ESCOLA: CONSELHO CEI PROF. TEREZINHA DE JESUS PONTE ARAGAO

ENDERECO: RUA RADIALISTA FRANCISCO ARISTEU BARBOSA, N° 509, BAIRRO: DOMINGOS
oLiMPIO

TELEFONE: (88) 3614-9017
E-MAIL: cei.terezinhadejesus@edu.sobral.ce.gov.br
CNPJ: 22.391.995/0001-00
INEP: 23259272
OFICIO DE ENCAMINHAMENTO

Oficion® 03/2023 Sobral(CE), 05 de Janeiro de 2023

Ao Senhor

Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Secretario de Educacdo do Municipio de Sobral
Rua Viriato de Medeiros, 1250, Centro
62011-065, Sobral/CE

Assunto: Reprogramacdo do Saldo Remanescente do PMDE para o Exercicio de 2023
Senhor Secretario,

Venho por meio deste, solicitar 3 Vossa Senhoria, a reprogramacdo do saldo
remanescente em conta do recurso do PMDE no valor de R$ 10.516, 40 (Dez mil quinhentos e
dezesseis reais e quarenta centavos), para ser utilizado no exercicio financeiro de 2023,
considerando a necesséria cobertura de despesas de custeio, manutencio e aquisicdo de bens
permanentes, de forma a contribuir, supletivamente, para a melhoria fisica e pedagdgica do
presente estabelecimento de ensino beneficidrio, conforme regulamentacdo da Secretaria
Municipal da Educac3o.

Sem mais, fico a disposi¢do para maiores esclarecimentos que se fagam necessarios.

Atenciosamente,

m ‘go./n@h.' d. Beu b oo
TALITA JAMILI VASCONCELOS BARBOSA
DIRETOR(A) DA UNIDADE EXECUTORA



SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAGAO DE SOBRAL

CONSELHO CEI PROF. TEREZINHA DE JESUS PONTE ARAGAO

CNPJ: 22.391.995/0001-00

ENDERECO: RUA RADIALISTA FRANCISCO ARISTEU BARBOSA, N° 509, BAIRRO:
DOMINGOS OLIMPIO

INEP: 23259272

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo-assinados, membros do Conselho Fiscal Escolar Ivna Talita de
Souza, Pompéia Fernandes Cisne e Cintia Braga Matos Teixeira, depois de
examinarem cuidadosamente os documentos que compdem esta prestacdo de
contas do PMDE REFERENTE A DEZEMBRO/2022, ressalta que houve um
engano no preenchimento do cheque N2 900627 na data de 28 de dezembro
de 2022, para pagamento do servigo de dgua e esgoto do més de Dezembro.
Sendo no seu valor registrado RS 2. 465, 58 { dois mil quatrocentos e sessenta
e cinco reais e cinquenta e oito centavos) e o valor correto das contas é RS
2.465,38 (dois mil quatrocentos e sessenta e cinco reais e trinta e oito
centavos). Sendo assim, para imediata solugdo o valor de RS 0,20 ( vinte
centavos) foi ressarcido e a prestagdo no saldo de valor de RS 45.200,98
(Quarenta e cinco mil duzentos reais e noventa e oito centavos) sendo
utilizado o valor de R$ 34.737,23 (Trinta e quatro mil setecentos e trinta e sete
reais e vinte e trés centavos), que sdo de parecer favoravel em razdo de

regularidade das contas e documentos comprobatérios apresentados.

Sobral, 05 de Janeiro de 2023

IVNA TALITA DE SOUZA jvna. Tﬂﬂ‘b oe_Scaga. . 2001031007839
Assinatura RG

POMPEIA FERNANDES CISNE ‘/MF“&' Q,,&m Ens2_ 96031059451
Assinatura RG

CINTIA BRAGA MATOS TEIXEIRA @m&g a. M W] Jeixian 97002480738

Assinatura : RG



Tolite Jomule 3. Ronbroho.
TALITA JAMILI VASCONCELOS BARBOSA
Presidente do Conselho Escolar
2004021028307
RG
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03/01/2023 09:41

CAIXA

Extrato por periodo

Cliente: CONSELHO ESCOLAR PROF TEREZINHA

Conta: 0554 | 003 | 00004366-1

Data: 03/01/2023 - 09:41

Més: Dezembro/2022

Periodo: 1 - 31

Extrato

Data Mov. Nr. Doc.
000000

01/12/2022 000000
02/12/2022 000000
05/12/2022 000000
06/12/2022 000000
07/12/2022 000341
07/12/2022 900619
07/12/2022 990001
07/12/2022 000000
08/12/2022 000000
09/12/2022 000000
12/12/2022 000000
13/12/2022 000000
14/12/2022 900620
14/12/2022 727220
14/12/2022 000000
15/12/2022 112022
15/12/2022 727220
15/12/2022 000000
16/12/2022 000000
19/12/2022 000000
20/12/2022 900621
20/12/2022 727220
20/12/2022 000000
21/12/2022 000000
22/12/2022 000000
23/12/2022 000000

26/12/2022 000000

hitps://intemetbanking .caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext_periodo.processa?hdnDatalnicio=01/12/2022&hdnDataFinal=31/12/2022

Histérico
SALDO ANTERIOR
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
CRED TED
CHEQUE SAC
APL AUTOM
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
CHEQUE PAG
RESG AUTOM
SALDO DIA
DB CEST PJ
RESG AUTOM
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
CHEQUE SAC
RESG AUTOM
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA

SALDO DIA

Lntemet bank.i_ng CAbA

Valor

0,00

8.500,00 C
800,00 D

7.700,00 D

180,01 D

180,01 C

69,00 D

69,00 C

500,00 D

500,00 C

Saldo
0,00
0,00C
0,00C
0,00C
0,00C
8.500,00 C
7.700,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00C
0,00 C
0,00 C
0,00C
180,01 D
0,00C
0,00C
69,00 D
0,00C
0\00 C
opoc
0,00C
500,00 D
0,00C
o,00C
0,00C

l 0,00C

/ 0,00 C

0,00C

12



03/01/2023 09:41 IL.nternet bank.i_ng CAIxA

27/12/2022 000000 SALDO DIA 0,00C

28/12/2022 000341 CRED TED 8.500,00 C 8.500,00 C
28/12/2022 900622 CHEQUE PAG 721,420 7.778,58 C
28/12/2022 900623 CHEQUE PAG 1.845,67D 5.932,91C
28/12/2022 500624 CHEQUE PAG 155,55D 5.777,36 C
28/12/2022 900626 CHEQUE PAG 28.000,00 D 22,222,640
28/12/2022 900627 CHEQUE PAG 2.465,58 D 24.688,22 D
28/12/2022 727220 RESG AUTOM 24.688,22C 0,00C
28/12/2022 000000 SALDO DIA 0,00C
29/12/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
30/12/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

SAC CAIXA: 0800 726 D101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Alo CAIXA: 0800 104 0 104

hitps:/fintemetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext_periodo.processa?hdnDatalnicio=01/12/2022&hdnDataFinal=31/12/2022 22



03/01/2023 09:45 CAIXA - Extrato de Fundos

“ ' v A Extrato Fundo de Investimento
A4 Para simples verificacso
BoeRA e i P i~ T

Fundo J do Fundo io das Alividades do Fundo
ICAIXA FIC MOVIMENTACOES AUTOMATICAS 14.508.652/0001-46 13/07/2012
Rentabilidade do Fundo
No Més(%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%) Cota em: 30/11/2022 Cota em: 30/12/2022
| 0,9614 |l 10,3338 Il 10,3338 Il 1,931384 Il 1949953 |
Administradora
gne Eendongo NPJ da Administradors
ixa Econdmica Federal S - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/DF 00.360.305/0001-04
Cliente
INome /CNPJ Corrente rds/Ano olha
ICONSELHO ESCOLAR PROF TEREZINHA 22.391.995/0001-00 003.00004366-1 12/2022 01/01
Andlise do Perfil do Investidor da Avaliagéo
Resumo da Movimentagao
Histérico Valor em R$ Qtde de Cotas
Saldo Anterior 27.962,49C 14.477 953842
Aplicagdes 7.700,00C 3.978,030936
Resgates 25.437,23D 13.089,827097
Rendimento Bruto no Més 301,27C
IRRF 62,78D
IOF 0,00
Taxa de Saida 0,00
Saldo Bruto* 10.463,75C 5.366,157781
Resgate Bruto em Transito* 0,00
(*) Valor sujeito 4 tributacio, conforme legisiagio em vigor
Movimentacao Detalhada
Data Historico Valor RS Qtde de Cotas
07712 APLICACAO 7.700,00C 3.978,030936
14712 RESGATE 180,01D 92,969046
IRRF 0,33D
IOF 0,00
15712 RESGATE 69,00D 35,624214
IRRF 0,13D
IOF 0,00
20/12 RESGATE 500,00D 257,885605
IRRF 1,12D
|OF 0,00
28/12 RESGATE 24.688,22D 12.703,348231
IRRF 61,20D
IOF 0,00
Dados de Tributagao Rendimento Base IRRF
226,01 62,78
Informagées ao Cotista
Acesse o site da CAIXA e conhega os E-FUNDOS : os fundos da CAIXA com movimentacdes!
exclusivamente pelo Internet Banking CAIXA e com taxas de administracdc inferiores as. N\

praticadas pelo mercado. Com os E-FUNDOS CAIXA vocé tem excelentes opcdes de
investimento a0 alcance de suas mdos, de acordoc com seu perfil.
Um jeito pratico de investir, da comodidade da sua casa!

Prezado(s) Cotista, compareca 4 sua agéncia de relacionamento e cadastre ou atualize
seu endereco de e-mail.

Servigo de Atendimento ao Cotista

ISAC: para Correspondéncia:
0800 726 0101 | Caixa Postal 72624, Sdo Paulo/SP CEP: 01405-001
Ouvidonia: Eletrénico:

0800 725 7474 | hitps:/Awww1.caixa.gov.br/atendimentoltelefones_da_caixa.asp
Acesse o site da CAIXA: www.caixa.gov.br

about:blank ”n



%;E'; EDSON ANDRADE

€2 CONTADOR
CPF.: 072.097.203-59
CRC : 11628 CE
Contabilidade Tele: (88) 3613 - 3006

PROPOSTA DE PRESTACAO DE SERVICOS CONTABEIS

AO

CONSELHO ESCOLAR PROF. TEREZINHA DE JESUS PONTE ARAGAO
NESTA.

Sr(a) Diretor(a)

Estamos enviando a V. Sa., proposta para elaboragdo de servigos especificos no valor de RS
816,41 ( Oitocentos e Dezesseis Reais e Quarenta e Um Centavos), referente a servigos prestados na
area contabil, Rais; DCTF; Dirf. ECF e regularizagdo de pendencias junto a Receita Federal e outros
orgdos piblico, referente ao ano de 2022.

Qualquer servigo extra que ndo esteja nesta proposta, solicitada pela diregdo deste
Conselho, sera cobrado a parte.

Esta proposta tera validade de 60 ( Sessenta) dias a contar desta data, quanto ao
pagamento devera ser 4 vista.

Atenciosamente,

Sobral - Ce., 16 de novembro de 2022

5

v

Francisco Edson V. Ahd;a&e - ME
CNPJ - 11.659.335/0001-32

0. Edson V. Andrade
CONTADOR
1A% £OF- 077167 M3.5)



FRANCISCO DE ASSIS ALVES
CONTADOR — CRC-CE 013470/0-9
RUA JOAQUIM LOPES. 468
CENTRO - SOBRAL. CEARA

ORGANIZACAO CONTABIL INDIVIDUAL

PROPOSTA PARA PRESTACAO DE SERVICOS CONTABEIS

AO
CONSELHO ESCOLAR PROF. TEREZINHA DE JESUS PONTE ARAGAO

Prezado(a) Sr(a)

Estamos enviando a este Conselho, orgamento como Proposta para
Prestagdo de Servigos Contabeis, no valor de RS 900,00 (Novecentos Reais)
para prestagdo de servigos na area contabil, na elaboragdo e envio de
declaragdes e regularizagdo junto aos orgdos publicos, referente ao ano de
2022.

Quaisquer servigos executados fora desta proposta sera cobrada.

Informamos que esta proposta tera validade de 90 (Noventa) dias a
partir desta data.

A forma de pagamento devera ser a vista.
Sem mais para 0 momento, colocamo-nos a sua disposi¢do

o /ae/
1".(;:/ DOR



ALEXSANDRO RODRIGUES ANDRADE

C ONTADOR
CRC - 025257/0-9

PROPOSTA PARA PRESTACAO DE SEVICOS CONTABEIS

AO

CONSELHO ESCOLAR PROF. TEREZINHA DE JESUS PONTE
ARAGAO

Prezada(o) Diretor

Segue proposta para prestagdo de servigos contabeis conforme solicitagdo,
no valor de R$ 1.000,00 ( Mil Reais), para elaboragdo das declaragdes anuais,
GFIP, DIRF, RAIS, DCTF, IMP. DE RENDA e quaisquer regularizagdes no
ambito dos orgdos publicos, referente ao ano de 2022.

Validade da Proposta:
Esta proposta tém validade por 90 ( noventa) dias e € proibida sua
publicagdo ou divulgacdo.
A forma de pagamento sera & vista.

Atenciosamente

Sobral — Ce: 16 de novembro de 2022

ﬂﬂ(—wvl- ﬁ. :/L- tXA
Alexsandro Rodrigues Andrade
CPF — 899.248.7873-53
CRC-CE: 025257/0-9

Alexsandro Rodrigues Andrade

CONTADOR
CROICE: 02525710-§ CPF: 830.248.78383

77



ESTADO DO CEARA Notq N°
PREFEITURA DE SOBRAL 0000000268
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGCAS SERIE
ELETRONICA

NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGAO DE SERVICOS
Data de Geragdo | 02/12/2022 Competéncia DEZ/2022 N° da NFS-e Substituida | 0

N° do RPS 0 Local da Prestagdo SOBRAL-CE Optante do Simples SIM
DADOS DO PRESTADOR DO SERVICO

Razéo Social |FRANCISCO EDSON V. ANDRADE
Nome F FEVA CONTABILIDADE

Endereco |RUA CORONEL DIOGO GOMES, 1210 - CENTRO

CPFICNPJ [11.659.335/0001-32 [ insc. Municipai | 11062 [ur [ce [ nsc. Estaduall 0

Cidade | SOBRAL |cE.P[62010150 [Comp. | [relefone|
DADOS DO TOMADOR DO SERVIGO

Razéo Sodial CONSELHO ESCOLAR PROF. TEREZINHA DE JESUS PONTE ARI E-ma'l l

Endenqo RUA RADIALISTA FRANCISCO ARISTEU BARBOSA. 509 DOMINGOS OLIMPIO 62022400 SOBRAL-CE

CPFICNPJ] 22,391 995/0001-00 I Insc. Municipal 0 Insc. Estadual lTelefone I

DESCRICAO DOS SERVICOS
EXECUCAO DE SEVICOS PRESTADOS NA AREA CONTABIL ( RAIS; DCTFs; DIRF. GFIP; ECF: DECLARAGOES, CERTIDOES E
REGULAZACOES JUNTO A0S ORGAOS PIBLICO), REFERENTE AO ANO DE 2022,

CODIGO DA ATIVIDADE/SERVICO

1718 /1717 | 692060100 - Atividades de contabilidade

INFORMACOES PARA SERVICOS DE CONSTRUGAO CIVIL

CODIGO DA OBRA ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS 000| corins | 000| inss | 000 | csw | 000 IRRF | 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OPERAGAO CALCULO DO ISS
Valor Total da Nota 816,41 Natureza da Operagdo Valor Total da Nota 81641
(-) Desconto Incondicionado 0,00 Tributada no Municipio () Dedugédo permitida em lei 0,00
(-) Desconto condicionado 0,00 Regime Especial de Tributagao (-) Desconto Incondicionado 0,00
(-) Retengdes Federais 0,00 0-Nenhum Base de Calculo 816,41
Outras Retengdes 0,00 Cédigo de Validagao/Link (X) Aliquota do ISS 2,0100 %
(-) ISS Retido 16,41 xrvdeof86 ISS a Reter (X)Sim ( ) Nao
(=) Valor Liquido 800,00 hitp://www.sobral.ce.gov.br/ (=) Valor do ISS 16,41
INFORMAGOES ADICIONAIS
OUTRAS INFORMAGOES
Impressa em: 02/12/22 10:17 Hora da emissao: 10:16:52

ATESTO QUE 0 SERVICO FOI PRESTADO
ATESTO QUE O MATERIAL FOI RECEBIDO %] PAGO: (| R [ARL
DATA: &_ /4 / COM REGURSO DO PMDE

RESPONSAVEL: -‘QMn.LL Youdbo. Jourdi o %
CPF: 42 431 P3-10 Unmw@ o

TORDENACOR DE DESPESAS

bows . 44
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pelo que firmamos 0O presente para todos 0s fins.

0c _ de agn}//ﬁd de 20_€<
RUACORONEL L1050 GONES, 1210 i

ey ).
CONTADOR

CENTRD - CEP: 52.010- 150
L SCBERAL - J ne
1210 - Centro - Sobral - CE - Fone (88) §613 300& | (88) 9 8805.4927

Rua Cel Diogo Gomes,
feva.contabilidade@hotmail.com
3 S-S v _ﬂmwﬁ SRS e T Tl D i i L™ i 28

1659 335/0001-321 Sobral-CE,
FRANCISCO ECSOX V. ANDRADE - ME

ATESTO QUE O SERVICO FOI PRESTADO T PAGO: (6 /12|
ATESTO QUE 0MAT‘R!LLFO| RECEBIDO (] COM RECURSO DO PMDE
T/(‘Lk oL ¢ p el J P e

DATA: .L*’_/_l&./_ﬂ

RESPONSAVEL: Lnl(
CPF: 041. 4931 ’>c% -0

o[ llifin. “GROENADOR OE DESPESAS
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SOBRAL
RUA CEL. JOSE SABOIA,300

CENTRO -SOBRAL-CE
CONFECGAO: 11/22
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
N°® 0000009180

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigao Contribuinte / Nome
40050 - FRANCISCO EDSON V. ANDRADE
Enderego Documento
RUA CORONEL DIOGO GOMES, 1210 C.N.P.J.: 11.659.335/0001-32
CENTRO SOBRAL-CE CEP: 62010-150
No. Requerimento Natureza juridica
0000009180/2022 Pessoa Juridica

CERTIDAO

Certificamos para os devidos fins, que revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de
inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - nic existirem em nome do(a)
requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.

A Secretédria do Orgamento e Finangas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas que
posteriormente venham a ser apurados. Para Constar, foi lavraca a presente Certidao.

A aceitacdo desta certid3o esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na internet, nos
sequinte enderego: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 21 DE NOVEMBRO DE 2022

Esta certiddo é valida por 090 dias contados da data de emissdo
VALIDA ATE: 18/02/2023

COD. VALIDAGAO 0000009180




01/12/2022 22:20 https://intemet-consultapublica.apps.sefaz.ce.gov.br/certidaonegativa/consultarPdf?tipoDevedor=2&codigoDevedor=116593...

Ao
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddao Negativa de Débitos Estaduais
202233332991

Emitida para os efeitos da Instrugdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscricdo Estadual:

e e 3 ok ok e sk ofe o o ok e ok ok o ok ke sk sk ok ok sk skl ok ok ok ok ok ok sk ok ok sk ok ke ok ok ok ol ol ke ok ok ol ok ol ol ol ol o ol ol o ol ofe o ok ok ok

CNP] / CPF:
11659335000132

RAZAO SOCIAL:

30 3 e o ok ke ok o ok ok ok e ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok sk ok o ofe ok sk ke ok o ol ok o o ok ool ok ok sk o ok ok R ok ok ok Rk R ok ok

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certiddo.

EMITIDA VIA INTERNETEM 01/12/2022 AS 22:20:24
VALIDA ATE 30/01/2023

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no enderecgo
www.sefaz.ce.gov.br

https:/fintermet-consultapublica,apps.sefaz.ce.gov.br/certidaonegativa/consultarPdf?tipoDevedor=28&codigoDevedor=11659335000132
rimaPeedar=11659335000132



i "3 MENISTERIO DA FAZENDA
b ST Secretaria da Receita Federal do Brasil
T Procuradoria-Geral da Fezenda Nacional

CERTDAONEGATNADEDEBWOBRELATNOGAOGWFEDERNSEAMA
ATIVA DA UNIAO

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
WmmmmmwewmawMGMQm
nuwmmaduommm.m.ummmmmmm

da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto &
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

nas alineas 'a’'a'd’ do parédgrafo Gnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 19891.

AWMM&OMMddmdaéveﬂﬂaﬁodema autenticidade na Intermet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <hitp:/www.pgfn.gov.br>.

WMWMMMPMWRFBIPGFN 191,751, de 2/10/2014.
Emitida a6 20:4:04 do dia 09/08/2022 <hora e data de Brasflia>.
Vsiida até 08/03/2023.



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: FRANCISCO EDSON V. ANDRADE (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 11.659.335/0001-32

Certiddo n°®: 34920868/2022

Expedicdo: 16/10/2022, as 20:48:26 -

Validade: 14/04/2023 - 180 (cehto e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigao.

Certifica-se que FRANCISCO EDSON V. ANDRADE (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 11.659.335/0001-32, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidio emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacgao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
O0s dados constantes desta Certiddo sio de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidao condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidio emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam o0s dados
necessarios a identificacgdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, pPOor
disposicdo legal, contiver forca executiva.



21/111/2022 10:13

Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  11.659.335/0001-32
Razdo Social:FRANCISCO EDSON V ANDRADE ME
Enderego: R CORONEL DIOGO GOMES 1210 / CENTRO / SOBRAL / CE / 62010-150

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:12/11/2022 a 11/12/2022

Certificagdo Numero: 2022111202093767402437
Informacao obtida em 21/11/2022 10:12:59

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br
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FANTASIA: BANCO INTER S.A,

\ *LRAZAD SOCTAL: BANCO INTER S.A.
JENPJ: 00,416, 966/0001-01
- BENEFICIARIO FINAL
CNOME FANTASIA: BANCO INTER S.A.
““RAZAD SOCIAL: BANCO INTER S.A.
‘ ACNPJ: 00.416.966/0001-01
% SACADOR/AVALISTA
NOME FANTASIA: -
RAZAD SOCIAL: FRANCISCO DOUGLAS TORRES VAS
[NPJ: 36.803,967/0001-59
* ‘PAGADOR
SHOME FANTASIA: CONSFLHO ESCOLAR PROF TEREZ
L RAZAD SOCIAL: CONSELHO ESCOLAR PROF TEREZL
CNPJ: 22,391.995/0001-00
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ESTADO DO CEARA Nota N°
PREFEITURA DE SOBRAL 0000001809
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS SERIE
ELETRONICA
NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTACAO DE SERVICOS
Data de Geracdo | 15/12/2022 Competéncia DEZ/2022 N° da NFS-e Substituida 0
N° do RPS 0 Local da Prestagio | SORRAL-CE Optante do Simples SIM
DADOS DO PRESTADOR DO SERVIGO
Razdo Social |A DE AGUIAR SOUSA EIREL| - ME
Nome Fantagia | s
Endereco |AVN B, 651 - COHAB Il
CPFICNPY_|21.535.796/0001-57 | insc.Municipai] 14591 [ur[ce ™ Tinsc. estagu |o
Cidade|SOBRAL | cE.P[62050820 | Comp| | Tetefone]
DADOS DO TOMADOR DO SERVICO
Razdo Social | CONSELHO ESCOLAR PROF. TEREZINHA DE JESUS PONTE AR| E-mail
Endereco | Com RUA RADIALISTA FRANCISCO ARISTEU BARBOSA, 509 DOMINGOS OLIMPIOS 62010150 SOBRAL-CE
CPF/CNPJ| 22.391.995/0001-00 Insc. Municipal 0 Insc. Estadual Telefone
DESCRICAO DOS SERVICOS
ITEM DESCRICAO DO ITEM QUANT | VALOR UNIT TOTAL
1 LOCACAO MENSAL DE MAQUINA COPIADORA. REF: A NOVEMBRO 1,00 51546 51546
CODIGO DA ATIVIDADE/SERVICO
1401/ 1401/ 475120200 - RECARGA DE CARTUCHOS PARA EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA
INFORMACOES PARA SERVICOS DE CONSTRUCAO cIviL
CODIGO DA OBRA ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS 0,00 I COFINS l 0,00 | INSS ] 0,00 ] csLL ] 0,00 ] IRRF ] 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMACOES DA OPERACAO CALCULO DO ISS
Valor Total da Nota 515,46 Natureza da Operagao Valor Total da Nota 515,46
(-) Desconto Incondicionado 0,00 Tributada no Municipio (-) Dedugdo Permitida em lei 0,00
() Desconto condicionado 0,00 Regime Especial de Tributagdo () Desconto Incondicionado 0,00
(-) Retengdes Federais 0,00 0-Nenhum Base de Calculo 51548
Outras Retencdes 0,00 Cédigo de Validaggo/Link (X) Aliquota do ISS 3,0000 %
(-) ISS Retido 15,46 XqQyt72jws ISS a Reter (X)Sim ( ) Nao
(=) Valor Liquido 500,00 http://www.sobral.ce.gov.br/ (=) Valor do 1SS 15,46
INFORMACOES ADICIONAIS
OUTRAS INFORMAGOES
Im;;ressa em: 15/12/22 16:41 Hora da emissao: 16:4_1;03—\

ATESTO QUE 0 SERVICO FOI PRESTADO [,
ATESTO QUE O MATERIAL FOIRECEBIDO )

DATA: 4&_/ £ /202
RESPONSAVEL:
CPF: QY. 4% sp

PAGO: _£ / £2_Jiog f
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A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME

A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME
Fone 999301108 /3111-3699

CNPJ: 21.535.796/0001-57

RUA AV B, 651

SOBRAL-CE

RECIBO

RS$ 500,00

Recebemos do(a) Sr(a) CONSELHO ESCOLAR PROF. TEREZINHA DE
a quantia de R$: 500,00 ( QUINHENTOS REAIS )

JESUS PONTE ARAGAO

referente a NOTA FISCAL N

SOBRAL, \G

DE \Qqémm\a,

° 1809 a firmo(amos) o presente recibo.

DE 2022.
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
N° 0000009194

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscricao Contribuinte / Nome
62097 - A DE AGUIAR SOUSA EIRELI - ME
Endereco Documento
AVENIDA B, 651 C.N.P.J.: 21.535.796/0001-57
COHAB Il SOBRAL-CE CEP: 62050-820
No. Requerimento Natureza juridica
0000002194 /2022 Pessoa Juridica

CERTIDAO

inadimplentes desta Secretaria, constaca-se - até a presente data - nao existirem em nome do(a)
requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais

A Secretaria do Orcamento e Financas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas que
posteriormente venham a ser apurados. Para Constar, foi lavrada a presente Certidao.

A aceiracdo desta certiddo esta condicionada a verificacéo de sua autenticidade na internet, nos

seguinte endereco: htr.p://servtcos.speedgov.com br

SOBRAL-CE, 21 DE NOVEMBRO DE 2022

Estaoenidaoevaﬁdaporosodiasoovudosdadatademissao
VALIDA ATE: 18/02/2023

COD. VALIDACAO 0000009194
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GOVERNO DO

ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidio Negativa de Débitos Estaduais
202234532668

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

i IDENTIFICAGCAO DO(A) REQUERENTE

Inscrigdo Estadual:

#*###*t‘****‘tt‘#‘tt‘#!tt**t**‘t**#‘it‘*‘t**‘#t*t‘**‘*.*t‘*#

CNP] / CPE:
21535796000157

RAZAO SOCIAL:

***#*******#*****##**tttt*##t***‘***##****#*******#‘**t*t#t*

|

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Puablica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data 2

hordrio, e, para constar, foi emitida esta certidio.

VALIDA ATE 11/02/2023

nm;m«wmumwn«pumu.apps.seru.ce.gov.orrcemaaonegawaroonsunarrdﬁupoDevedmZ&oodigoDevedorﬂ1535796000157



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
uradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: ANTONIA DE AGUIAR SOuUsA
CNPJ: 21.535.796/0001-57

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributério Nacional (CTN), ou objeto de decisao judicial que determina sua
desconsideracéo para fins de certificacio da regularidade fiscal, ou ainda n&o verncidos; e

2. ndo constam inscricbes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais €, no caso de ente federativo, para
todos os 6rg&os e fundos publicos da administracdo direta a ele vinculados. Refere-se a situacdo do

sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a' a'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitacdo desta certiddo est4 condicionada & verificacéo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http:/imww. pgfn.gov.br>

Certid&o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGF Nn®1.751, de 2/1 0/2014.
Emitida as 13:13:37 do dia 12/07/2022 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 28/12/2022.

Cédigo de controle da certidgo: EBGE.SE2E.CD49.4FFE

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ANTONIA DE AGUIAR SOUSA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 21.535.796/0001-57

Certiddo n®: 32412677/2022

Expedic3o: 28/09/2022, as 11:32:26

Validade: 27/03/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicio.

Certifica-se gque ANTONIA DE AGUIAR SOUSA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n¢ 21,835.796/0001-57, NAO CONSTA como
inadimplente -no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidio sido de responsapilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidiao atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacgdo desta certidi3o condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade nc portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAC IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente ass
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emclumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forca execuliva.




-

06/12/2022 09:54 Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  21.535.796/0001-57

?:la:l?o A DE AGUIAR SOUSA EIRELI ME

Endere;o: R TABELIAO ILDEFONSO CAVALCANTE 135 CENTRO / CENTRO / SOBRAL /
CC / 82010-015

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
eémpresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado n3o servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:19/11/2022 a 18/12/2022

Certificagdo Nimero: 2022111903100301945360
Informacdo obtida em 06/12/2022 10:54:22

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.agov, br

ht(ps:Ilomsulta-crf.caixa.gov.bfloonsultacdlpageslconsultaEmpregador.]sf m
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Companhia Energética do Ceara

Rua Padre Valdevino, 150
CEP 60135-040 | Fortaleza CE
CNPJ 07.047 251/0001-70
CGF 06.105.848-3

alcl

N°CLENTE 000004784561

MUNICPI0.  SOBRAL DOMINGOS OLIMPIO P——
NOME  MUNICIPIO DE SOBRAL B p
ENDERECO: RU RAD FRANCISCO ARISTEU BARBOSA 00001

MES/ANO VENCIMENTO CONSC. kWh VALOR EM RS
11/2022 I 23/12/2022 1522 1.400,73
< 'S
¢ &
L v
. .,aIXA ECONOMICA FED. AL 4 '
WWUINA: sortelos de segunda-felra a sabado, Aug
ﬁ 362-346509503-2 £ .
& 28/0E2/2022 HORA DF 13:55:13 ’
0T, #5,005818-5 TERM 054665, > )
+ OCAL IDADE: SOBRAL :
i6. VINCULADA: 9554 = 34D
o COMPROVANTE DE PAGAMENTO % A
COMPANHTA ENERGETICA DO CEARA %3 )
/ALOR DO PAGAMENTO: 1,408,73 '
838700080141 097300313001 "
) 324078566297 000847845619 i
= 362-346509503-2 .
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D
‘i .:,g:
w
. o TOTAL A PAGAR EM (RS)

1.400,73

PAGO: 28 /12 [2%4

COM RECURSO DO PMDE

W
ORDENADOR DE DESPESAS




Companhia Energética do Ceara

o ! Rua Padre Valdevino, 150
' . CEP 60135-040 | Fortaleza CE
: CNPJ 07.047.251/0001-70

CGF 06.105.848-3

N°CUENTE: 000007564785 o
MUNICIPIO:  SOBRAL **SEM BAIRRO 3200-100 CEP: 6201

ICIPIO DE SOBRAL CNPJ: 07.598.634/0001-37
NOME: MUN
ENDERECO: TR MENDES SA 00216

VALOR EM RS
0

WALXA ECONOMICA FEDERAL
CWUINA: sortelos de segunda-feira a sibado, aps.
362-346589501-6

2t
28/DEZ/2022 HORA DF 13:53; 48
0T. @5.005616-5 TERM 854689
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A6, VINCULADA: @554 2,
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3 COMPANHIA ENERGETICA DO CEARA o
“JALOR DO PAGAMENTO: 444, 94 -
8 8 449400313004 L
. 317102294295 000075647850
362-346509501-6
13 VIA
“
I ]
TOTAL A PAGAR EM (RS)
mmm
PAGO: £8 /42 3022

COM RECURSO DO PMDE

ORDENADOR DE DESPESAS




Agencic O Comta Q Sene Chogue n* a s 4 6‘_; iy @
i 0]8 '“ 0554 5 03004366-1 0 AAA 900623 0 ‘ * 8q5‘ #

“:‘ L] Laa Y0 L] ”
i hmaﬂm—m—mmm%%
¢ 2 Atk anlhyas x » o
« ENVEL 00 8 sua ordem

‘Hﬂﬁ){)ﬂ J%ﬂﬂé ,qﬁLquxﬂﬁmk__umé&_

cl: Lk ! | ! E
SOBRAL CONSELHO

RUA CEL. JOSE SABOIA,300 qumoo CLENTE BANCARIO
CENTRO -SOBRAL-CE é ; Z’e da, O oesoe 05/2015
oz s

CONFECGAO: 1122

AML W 0

TARCOS5C7= 0288006235 BOO3NNS3661S

<huxﬁx
Q443005 ¢
JJ 055400388191-2

PAGO: 23 /12 /200

com RECURSO DO PMDE
diod \ \

ORDENAOOR DE LESPESAS \




OI S.A. - EM RECUPERACAD JUDICIAL
CNPU: 76.535.764/0020-06 - INSC. ESTADUAL: 066870100

RUA DOMINGOS OLIMPIO,2290 - FORTALEZA - CE CEP: 60015-108 PAG. : 178

MATRIZ CNPJ: 76.535.764/0001-43

CTCE SALVADOR BA PL10
MUNICIPIO DE SOBRAL o
RUA RAD FRANCISCO A BARBOSA,509 s
DOMINGOS OLIMPIO &
62022-400 - SOBRAL - CE g
Referéncia g
AD: 00100020 ©
7213512820 00000 00000000020 30 161222 &
3
(88) 3614-9017 01/01/2023 R$ 155,55 2
;
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CONSELHO ESCOLAR PROF TEREZINH
RUA CEL. JOSE SABOIA, 300 cwey 22. 54001-00 CUENTE BANCARIO
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OMEGA SERVICOS E CONTROLE DE PRAGAS URBANAS

I. J. SILVA

SITIO FLORESTA N? 120 - VILA - ZONA RURAL
MERUOCA - CEARA.

TEL: (88) 2144-2083/ 9 9404-8979

Email: omega2017arth@gmail.com

CNPJ: 28.247.917/0001-04.

AO CONSELHO ESCOLAR PROF TEREZINHA DE JESUS PONTE ARAGAO

A/CSra.: TALITA
CNPJ: 22.391.995/0001-00

RUA RADIALISTA FRANCISCO ARISTEU BARBOSA, N2 509

CEP: 62.022-400 - DOMINGOS OLIMPIO - SOBRAL - CEARA.

oy

ORCAMENTO SERVICO DE PINTURA
DESCRICAO VALOR VALOR TOTAL
UNITARIO

PINTURA ESCOLAR DO POLO MATRIZ, ROTARY E
GRAJAU COM MATERIAL INCLUSO E ARTE DE
FAIXADA

R$ 28.000,00

VINTE E OITO MIL REAIS

*PROPOSTA VALIDA POR 60 DIAS.

247 917/0001-04

IRINEU JOSE
GERENTE ADMINISTRATIVO
RUOCA, 21 DE NOVEMBRO DE 2022.




G.Oliveira

CAUCAIA 05 de Dezembro DE 2022

A
CEI - TEREZINHA DE JESUS PONTE ARAGAO
OBJETO: Aquisi¢ao de Servigo de Pintura.
i item ITEM -
ESPECIFICACAO %UTA VALOR UNITARI( V.TOTAL
01

SERVICO DE PINTURA DO 01 RS 28.100,00
CEI TEREZINHA DE JESUS
PONTE ARAGAO E DOIS
ANEXOS— INCLUIR PINTURA
DA FACHADA DA ESCOLA
COM LETREIRO DA ESCOLA,
PINTURA DE SALAS DE
AULAS, PORTAS,
AMBIENTES EXTERNO E
INTERNO E CORREDORES -
ATERIAL E MAO DE OBRA
UDO INCLUSO.

RS 28.100,00

TOTAL: RS 28.100,00

VALOR TOTAL GLOBAL: VINTE E OITO MIL E CEM REAIS.

VALIDADE: 60 DIAS

GERALDO OLIVEIRA SILVESTRE NETO-ME
CNPJ N°: 14.593.218.0001-01 / INSC- ESTADUAL N° 06.583501-8
RUA MARIO MENDES N° 276 PARQUE POTIRA CAUCAIA CEARA
CEP:61.648.110 FONE: (85)3237.3565 / (85)9633.9341
e-mail: geraldonetome@outlook.com



Q) KMC

, CAUCAIA 05 de DEZEMBRO DE 2022
A
CEI - TEREZINHA DE JESUS PONTE ARAGAO
OBJETO: Aquisi¢do de Servigo de Pintura.
item ITEM
ESPECIFICACAO QUANT| VALOR | V.TOTAL
UNITARIO
o SERVICO DE PINTURA DO CEI 01 RS 28.900.00 RS 28.900.00

TEREZINHA DE JESUS PONTE ARAGAO
E DOIS ANEXOS- INCLUIR PINTURA DA
FACHADA DA ESCOLA COM LETREIRO
DA ESCOLA, PINTURA DE SALAS DE
AULAS, PORTAS, AMBIENTES EXTERNO
E INTERNO E CORREDORES -
- IMATERIAL E MAO DE OBRA TUDO
INCLUSO.

VALOR TOTAL GLOBAL: RS 28.900,00

VALIDADE: 60 DIAS

FORMA DE PAGAMENTO: VIA DEPOSITO BANCARIO, MEDIANTECARTA DECREDITO
EXPEDIDAPELA EMPRESA

DADOS BANCARIOS: BANCO BRADESCO: AG 0683-1 CONTA: 31623-7

AMC OUVERS EWPRERNBRENTOA 104
ANTONY CLEVERY GONCALYES D
OLIVEMA SAYESTRE

&

KMC OLIVEIRA EMPRE ENTOS'&rD NP139,720,405/0001-30 ENDEREIO: RUA
MOZART PINTO Ne° 162 61, - PARQUE ALBANO (JUREMA) - CAUCAIA
- CE/ TELEFONE: (85) 8950-8227 B(83)/99182-

986105901 / (85) 98605-3722/ (85) 3039-9444/
EMAIL:KMCOLIVEIRAEMPREEND@HOTMAIL.COM



PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA NFS-e Namero

X SECRETARIA DE FINANCAS 41
> M# \ NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NFS-e
o 3 Cédigo de Verificagao: 7MBA-MJKX Data de Emissao:
m Local da Prestagao do Servico:  MERUOCA - CE 28/12/2022 10:42:01
' Pagina: 1/1
PRESTADOR DE SERVIGOS
CPFICNPJ: 28.247.917/0001-04 Insc. Municipal: 2100055 Optante Simples: SIM

Nome/Razao Social: IRINEU JOSE DA SILVA 80079857787
Enderego: VL FLORESTA, 120 -

ZONA RURAL - MERUOCA - CEARA - CEP: 62130000
Regime de Tributago do ISS: MEI

TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Razao Social: CONSELHOESCOLARPROFESSORATERHNHADEJESUSPONTE
CPF/CNPJ: 22.391.995/0001-00 Inscricio Municipal: NAO INFORMADA
Endereco: RUA RADIALISTA FRANCISCO ARISTEU BARBOSA, 509 - DOMINGOS OLIMPIO

SOBRAL - CEARA - 62022400

DESCRICAO DOS SERVIGOS
SERVICO DE PINTURA ESCOLAR DO POLO MATRIZ, ROTARY E GRAJAU COM MATERIAL INCLUSO E ARTE DA FAIXADA

ATESTO QUE 0 SERVICO FOI PRESTADO [ PAGO: 2¢ /& |32
ATESTO QUE O MATERIAL FOI RECEBIDO [ COM RECURSO DO PMDE
DATA:MRY /42_/20%0 Lo, Jarrale o Boohroye
RESPONSAVEL: @udinny, ain g0 liveinn ORDENADDR DE DESPESAS
CPF. 2002, <31. 503 70
Aliquota Base de Calculo ISS Retido
Cédigo Servigo (%) (R$) (R$)
Reparaqﬂo.oonservaqaoereformadeediﬁcios. estradas, pontes, portos e
7.05 congéneres (exceto o fomecimento de mercadorias produzidas pelo 0.00 28.000.00 0.00
- ptastado:doesewicos.lomdolocaldapremaodossewioos.queﬁca 1 R s
sujeito ao ICMS).
Cédigo CNAE Descrigdo CNAE
4330404 Servigos de pintura de edificios em geral
OBSERVAGOES DA NOTA
Valor da Nota(R$) | Dedugdes(RS) Descontos(R$) Base de Calculo(RS) Aliquota(%) | Valor do ISS(RS) | Valor Liquido(R$)
28.000,00 0,00 0,00 28.000,00 0,00 0,00 28.000,00
OUTROS TRIBUTOS
INSS(RS) IRRF(RS) CSLL(RS) PIS/PASEP(RS) COFINS (RS)
0,00 0,00 0,00

OUTRAS INFORMACOES
- Valide sua NFS-e no endereco: htthMww.validar.servicostrimap.oom.brl

- INSS, IRRF, CSLL, COFINS, PIS/PASEP declarado nesta NFS,e é de responsabilidade do emitente.
- Esta NFS-e foi emitida com respaldo no Decreto 123/2019. /




OMEGA SERVICOS E DEDETIZAGAO

CNPJ: 28.247.917/0001-04.

Sitio Floresta N© 120 - Vila
Zona Rural - CEP: 62.130-000
Meruoca - CE.

RECEBI DE: CONSELHO ESCOLAR PROFESSORA TEREZINHA DE JESUS
PONTE

CNPJ: 22.391.995/0001-00

A IMPORTANCIA DE R$ 28.000,00 (VINTE E OITO MIL REAIS)
REFERENTE AO SERVICO DE PINTURA ESCOLAR DO POLO MATRIZ,
ROTARY E GRAJAU COM MATERIAL INCLUSE E ARTE DE FAIXADA
REALIZADO NO SEGUINTE ENDERECO: RUA RADIALISTA FRANCISCO
ARISTEU BARBOSA N° 509 CEP: 62.022-400 - DOMINGOS OLIMPIO-

SOBRAL - CEARA.

*REFERNTE A NOTA FISCAL

JOSE DA SILVA
GERENTE ADMINISTRATIVO

MERUOCA 28 DE DEZEMBRO DE 2022.

ATESTO QUE 0 SERVICH FOIPRESTADO

ATESTO QUE O MATERIAL F . — /i
DATA: £8 /42 /20 g 0 ] Eg r.? FQOE.C-UL!:S{)"fo /P%

RESPONSAVEL: @fid,: : AL ~
CPF:- OU3. G371, 2+ : dliyas Toldo jﬁ(' et d B :
F: QU3 931, 553 70 e ORDENADOR DE oespﬁsa'* Ve
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PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA

SECRETARIA DE FINANCAS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS - EMPRESA N° 720/2022
CONTRIBUINTE
RAZAO SOCIAL
IRINEU JOSE DA SILVA
FANTASIA INSCRIGAO CPF / CNPJ
OMEGA SERVICOS 2227 28.247.917/0001-04
ENDEREGO COMPLEMENTO
SITIO FLORESTA, N° 120 VILA
BAIRRO CIDADE CEP
DT DE PALESTINA MERUOCA - CE 62.130-000

A FAZENDA MUNICIPAL DE MERUOCA, APOS REALIZAR ANALISE DE SEUS REGISTROS E
RESSALVANDO O DIREITO DE INSCREVER E COBRAR QUAISQUER VALORES QUE VENHAM A
SER APURADOS, CERTIFICA QUE ATE A PRESENTE DATA NAO HA DEBITOS INSCRITOS EM

-| DIVIDA ATIVA EM NOME DA EMPRESA ACIMA IDENTIFICADA. POR SER VERDADE EMITIMOS
A PRESENTE CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS NOS TERMOS DO ART. 130 DA LEI N° 018/2021
DE 22 DE NOVEMBRO DE 2021.

.uciana Torquats da Silva Pereira
Jirctora de Arrecadagio e Tributos
CPF: 016.026.613.08

cerTIDAO VALIDA ATE: 12/03/2023 Potaria: 1152621 MERUOCA - CE, 12 DE DEZEMBRO DE 2022,
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202235756764

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENHFLC}QO DO(A) REQUERENTE

Inscricao Estadual:
066611946

CNP] / CPF:
28247917000104

RAZAO SOCIAL:
IRINEU JOSE DA SILVA 80079857787

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Puablica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 27/12/2022 AS 09:01:03
VALIDA ATE 25/02/2023

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no enderecgo
www.sefaz.ce.gov.br

\
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N

hitps://intermet-consultapublica.apps.sefaz.ce.gov.br/certidaonegativa/consultarPdf?tipoDevedor=28&codigoDevedor=28247917000104
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: IRINEU JOSE DA SILVA 80079857787
CNPJ: 28.247.917/0001-04

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracgéo para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. nao constam inscrigoes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa. '

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos pablicos da administrag@o direta a ele vinculados. Refere-se a situacio do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd’ do paragrafo Gnico do art. 11daLein°8.212.d924deiuihode1991.

A aceitaga@o desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <htip://www.pgfn.gov.br>.

Certid@o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta REB/PGEN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 14:29:53 do dia 23/12/2022 <hora e data de Brasilia>.

Vdlida até 21/06/2023.

Cadigo de controle da certiddo: CE90.7DE1.D0D5.8730

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: IRINEU JOSE DA SILVA 80079857787 (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 28.247.917/0001-04

Certiddo n®: 46746368/2022

Expedicdo: 27/12/2022, as 09:06:05

Validade: 25/06/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se que IRINEU JOSE DA SILVA 80079857787 (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 28.247.917/0001-04, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacao de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justigca do Trabalho quanto as obrigacgdes
estabelecidas em senten¢a condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicao legal, contiver forga executiva.
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CAIXA

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  28.247.917/0001-04

Razao
ey IRINEU JOSE DA SILVA 80079857787

Endereco: VL FLORESTA 120 / ZONA RURAL / MERUOCA / CE / 62130-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que |he confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacées com o FGTS.

Validade:13/12/2022 a 11/01/2023

Certificacdo Namero: 2022121302253646207195
Informacdo obtida em 27/12/2022 08:59:40

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf
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